
1 
 

 
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 

Český Krumlov – město přátelské všem 

(1. stupeň ZŠ) 
Milé děti,  

podělte se s námi o to, jak se Vám ve městě Český Krumlov žije, co potřebujete a co byste případně 

chtěly ve městě změnit. Na Vašem názoru nám záleží. Pomůžete nám tím vytvářet město, které bude 

přátelské i k Vám, dětem. Vaše jméno zde nikde neuvádějte, dotazník je anonymní. Jeho vyplnění 

Vám zabere 15 min.  

Dotazník je určen pro všechny žáky, kteří žijí či navštěvují školy ve městě Český Krumlov (věková 

kategorie 1. stupeň ZŠ).  

                                            Děrovač 1              Děrovač 2           

       

1. Jsi holka nebo kluk? 
 

Holka      1 

Kluk      2 

 

2. Kolik je ti let? 

 

Vypiš: ……………………………………… 

 

3. Ve které městské části Českého Krumlova bydlíš? (Vyber jednu odpověď) 
 

Domoradice 1  Plešivec 7 

Horní Brána 2  Slupenec 8 

Latrán 3  Vnitřní město 9 

Nádražní Předměstí 4  Vyšný 10 

Nové Dobrkovice 5  Nevím 11 

Nové Spolí 6  Nebydlím v Českém Krumlově 12 
 

4. Jakou školu navštěvuješ? (Vyber jednu odpověď) 

ZŠ Linecká 1 

ZŠ T. G. Masaryka 2 

ZŠ Plešivec 3 

ZŠ Za Nádražím 4 

ZŠ Kaplická 5 

Jinou 9 



2 
 

5. Řekl(a) bys, že nejvíce se cítíš… (Vyber jednu odpověď) 

Šťastný 1 

Ani šťastný(á), ani nešťastný(á) 2 

Nešťastný 3 

Nevím 4 
 

6. A šťastný(á) se cítíš…(Vyber jednu odpověď) 

Skoro pořád 1 

Jenom někdy 2 

Skoro nikdy 3 

Nikdy 4 

Nevím 5 
 

7. Můžeš popsat situaci, kdy se cítíš šťastný(á)? (Vyber jednu odpověď)  

Když jsem s rodinou 1 

Když jsem s kamarády 2 

Když si hraji 3 

Když mám dobré známky 4 

Nevím 5 

Jiné  9 
 

8. A kdy se cítíš nešťastný(á)? (Vyber jednu odpověď) 

Když jsem potrestán(a) 1 

Když se mi ve škole nedaří 2 

Když mi někdo nadává 3 

Když jsou v rodině hádky 4 

Nevím 5 

Jiné  9 
 

9. Co nejraději děláš ve svém volném čase? (Můžeš vybrat max 3 možnosti) 

Jsem na počítači 1 

Sleduji televizi 2 

Čtu si 3 

Sportuji 4 

Kutím/něco vyrábím 5 

Hraji na hudební nástroj 6 

Jdu za kulturou – do kina, na 
koncert, na představení… 7 

Jiné 9 
 

 

  



3 
 

10. Kde nejraději trávíš svůj volný čas? (Můžeš vybrat max 3 možnosti) 

Doma  1 

Na zahradě  2 

Ve městě  3 

V přírodě 4 

Jiné 9 

11. S kým nejraději trávíš svůj volný čas? (Vyber jednu odpověď) 

S kamarády 1 

S rodinou 2 

Sám 3 

Jiné 9 
 

12. Navštěvuješ po škole nějaké kroužky? (Vyber jednu odpověď) 

ANO 1 

NE 2 
 

13. Kolik kroužků týdně navštěvuješ? (Vyber jednu odpověď) 

1 

2 

3 

4 

5 a více 
 

14. Navštěvuješ nějaké z uvedených zařízení? (Můžeš vybrat více možností) 
 

Dům dětí a mládeže 1 

Sportovní oddíl (hokejový, fotbalový, 
florbalový, …) 2 

Základní uměleckou školu 3 

Knihovnu 4 

Církevní organizaci 5 

Skauty, pionýry, kluby přátel něčeho 
či jiná sdružení nebo jiné skupiny 6 

Školní klub 7 

Jiné 9 
 

15. Existuje něco, co ti brání trávit svůj volný čas po škole tak, jak skutečně chceš ty 

sám/sama? (Můžeš vybrat více možností) 

Rodiče 1 

Nedostatek času 2 

Nedostatek peněz 3 

Je to moc daleko, nemám se tam jak dostat 4 

Není tu nic, co by mě zajímalo 5 

Jiné 9 



4 
 

 

16. Jak často máš pocit, že ve svém volném čase zažíváš nudu? (Vyber jednu odpověď) 

Nikdy 1 

Jen velmi zřídka 2 

Občas 3 

Denně 4 

Jiné 9 
 

17. Máš pocit, že máš dostatek volného času na odpočinek? (Vyber jednu odpověď) 

ANO 1 

NE 2 

NEVÍM 3 
 

18. Jakým způsobem se nejčastěji po Českém Krumlově pohybuješ?  

(Můžeš vybrat více možností) 

Pěšky 1 

Na kole 2 

Autem 3 

Autobusem 4 

Jinak 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

19. Souhlasíš s následujícími výroky, které se týkají města? 
 

  
Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne Nevím 

A. Nabídka zájmových 
kroužků a aktivit ve 
městě je dostatečná. 

1 2 3 4 5 

B. Ve městě se cítím 
bezpečně. 

1 2 3 4 5 

C. Ve městě je dostatek 
hřišť a sportovišť. 

1 2 3 4 5 

D. Ve městě je dostatek 
míst, kde mohu trávit 
volný čas se svými 
kamarády. 

1 2 3 4 5 

E. Ve městě je dostatek 
míst, kde mohu trávit 
volný čas se svou 
rodinou.  

1 2 3 4 5 

F. Mám možnost se 
vyjadřovat k tomu, co se 
ve městě děje. 

1 2 3 4 5 

G. Mám dostatek 
informací o tom, co se ve 
městě děje. 

1 2 3 4 5 

H. Ve městě je čisto. 1 2 3 4 5 

I. Ve městě je dostatek 
zeleně a stromů. 

1 2 3 4 5 

J. Ve městě je dostatek 
cyklostezek 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

 

20. Souhlasíš s následujícími výroky, které se týkají školy? 

  
Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne Nevím 

A. Nabídka školních 
zájmových kroužků a aktivit 
je dostatečná 

1 2 3 4 5 

B. Ve škole se cítím bezpečně. 1 2 3 4 5 

C. Učitelé mi pomáhají vždy, 
když to od nich potřebuji 
(mohu se na ně s důvěrou 
obrátit). 

1 2 3 4 5 

D. Učitelé naslouchají tomu, 
co si myslím i mým nápadům. 

1 2 3 4 5 

E. V hodinách otevřeně 
diskutujeme. 

1 2 3 4 5 

F. Můžu se vyjadřovat k 
tomu, co se plánuje a chystá 
ve škole. 

1 2 3 4 5 

G. Ve škole jsme všichni 
žáci/studenti rovni - učitelé k 
nám přistupují spravedlivě a 
rovnocenně. 

1 2 3 4 5 

H. Ve škole jsou fajn a 
příjemná místa, kde můžu 
trávit čas mezi hodinami. 

1 2 3 4 5 

I. Ve škole nám vysvětlují, co 
je kyberšikana, jak se 
bezpečně chovat na internetu 
a na koho se případně 
obrátit, staneme-li se obětí. 

1 2 3 4 5 

J. Naše škola je moderní, 
dostatečně vybavená a pěkně 
zařízená.  

1 2 3 4 5 

 

21. Co bys chtěl(a) ve škole změnit/zlepšit? Vypiš, prosím čitelně: 
 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………..……………………………………………………………… 

  



7 
 

22. Jak jsi celkově spokojen(a) s tím, jak se ti ve městě Český Krumlov žije? 

Velmi spokojen(a) 1 

Spíše spokojen(a) 2 

Spíše nespokojen(a) 3 

Velmi nespokojen(a) 4 

Nebydlím v Českém Krumlově 5 
 

23. Setkal(a) ses někdy s kyberšikanou? 

ANO 1 

NE 2 
 

24. Setkal(a) ses někdy se šikanou? 
 

ANO 1 

NE 2 
 

25. Setkal(a) ses někdy s nějakým kriminálním činem (krádež, napadení aj)? Pokud ano, 

napiš, s jakým. Vypiš, prosím čitelně: 
 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………..……………………………………………………………… 

 

26. Kolik toho víš o dětských právech? 

Hodně 1 

Něco  2 

Málo 3 

Znám jen pojem 4 

Nevím vůbec nic 5 
 

27. Která svá práva znáš? Vypiš, prosím čitelně: 
 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………..……………………………………………………………… 



8 
 

28. Jsou podle tvého názoru v ČR respektována tato dětská práva? 
 

  Ano, úplně 
Ano, 

docela 
Ne úplně Ne, vůbec Nevím 

A. Právo na vzdělání 1 2 3 4 5 

B. Právo na ochranu 1 2 3 4 5 

C. Právo na hru a odpočinek 1 2 3 4 5 

D. Právo na svobodu 
vyjadřování 

1 2 3 4 5 

E. Právo na lásku a péči rodičů 1 2 3 4 5 

F. Právo na zdraví 1 2 3 4 5 

G. Právo na zdravé životní 
prostředí 

1 2 3 4 5 

H. Právo na svobodu výběru 1 2 3 4 5 

I. Právo na informace 1 2 3 4 5 

 

29. Myslíš si, že se v Českém Krumlově chováme spravedlivě či nespravedlivě 

k následujícím skupinám obyvatel? 

  Spravedlivě Nespravedlivě Nevím 

A. Postižení lidé 1 2 3 

B. Lidé s jinou barvou pleti, jiného 
původu, jiné národnosti 

1 2 3 

C. Lidé jiného vyznání (náboženství) 1 2 3 

D. Děti z chudých rodin 1 2 3 

E. Uprchlíci (např. děti z Ukrajiny) 1 2 3 
 

30. Co by se podle tebe mělo v Českém Krumlově zlepšit? Vypiš, prosím čitelně: 
 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………..……………………………………………………………… 

31. Co ti ve městě Český Krumlov chybí? Vypiš, prosím čitelně: 
 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 



9 
 

32. Zde můžeš napsat cokoli, co nám chceš sdělit. 

 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

….…………………………..………………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………..……………………………………………………………………… 

 

 

DĚKUJEME TI ZA TVOJE ODPOVĚDI! 
 

 

 

DATUM ROZHOVORU: DEN     MĚSÍC   

 


